
1 

 

   

                                                                                                                                                                               

 

Pozvánka na konferenční seminář 
 

Setkání vrcholových manažerů k problematice  

„MANAGEMENT MAJETKU A JEHO ÚDRŽBY – CESTA 

K PROSPERITĚ VÝROBNÍ ORGANIZACE“  

 

na zámku Liblice 
 

Dovolte pozvat Vás na konferenční seminář pořádaný Českou společností pro údržbu 

ve spolupráci s Technickou fakultou ČZU a Svazem chemického průmyslu ČR.  
 

Cíl: Poskytnout vrcholovým manažerům nové 

informace z oblasti managementu majetku a jeho 

údržby jako nástroje a cesty k prosperitě výrobní 

organizace. Správný management majetku a jeho 

údržby umožňuje zvyšovat výrobní potenciál, 

zlepšovat efektivitu, konkurenceschopnost  

a účinnost výroby. Jde o poskytnutí a získání 

hlubokých informací z oblasti managementu údržby 

strojů a zařízení z pohledu teorie i praxe, včetně 

základních metod. Budou přiblíženy metody 

managementu aktiv, tvorby strategie údržby, auditu, 

a outsourcingu údržby, TPM, metody plánování a 

rozvrhování údržby, management odstávek aj. Bude 

rovněž pojednáno o rozvoji průmyslu v ČR a toků peněz do údržby z pohledu MPO. 

Problematiku managementu majetku a jeho údržby přiblíží odbornými příspěvky přední 

odborníci z průmyslu, poradenských firem a akademické sféry. Posláním semináře je též 

vytvořit prostor pro výměnu zkušeností z uvedené oblasti. 
 

Pro koho je seminář určen? 
Obsah semináře je určen pro vrcholové manažery – ředitele společností, výrobní a technické 

ředitele, asset manažery, vedoucí investiční pracovníky, manažery a techniky údržby a další 

pracovníky na úseku řízení majetku a jeho údržby, především z průmyslových organizací. 
 

Maximální počet účastníků:  
90 (výběr účastníků podle pořadí došlých přihlášek). 
 

Forma semináře: 
Seminář probíhá formou interaktivních přednášek předních odborníků z oblasti managementu 

majetku a jeho údržby, případových studií a panelové diskuse. Úvodní přednáška bude 

věnována současným problémům resortu průmyslu a obchodu se zaměřením na údržbu. Ke 

každé tématické přednášce je vymezen prostor na otázky a diskusi. 

Materiály pro účastníky semináře: Sborník -  Power-Pointové prezentace. 
 

Časový rozsah programu: 2 dny  

  



2 

 

 

Termín konání: 27. a 28. dubna 2016 
 

Místo konání: Konferenční centrum Akademie věd ČR – zámek Liblice 

www.zamek-liblice.cz 
 

Rámcový program semináře: 
Management majetku a jeho údržby – cesta k prosperitě výrobní organizace. 

 

27. dubna 2016 

Zahajuje a moderuje Ing. Zdeněk Votava 

výkonný ředitel ČSPÚ 

Čas Téma Lektor 

09:00 – 09:30 Vývoj zpracovatelského průmyslu a 

CZ NACE 33 – Opravy a instalace strojů a 

zařízení 

Ing. Ivan Neumaier,           

Odbor ekonomických 

analýz MPO ČR  

09:30 – 10:00 Audit managementu majetku a jeho údržby 

ČSPÚ - zkušenosti z auditů 

prof. Ing. Václav Legát, 

DrSc., TF ČZU v Praze 

10:00 – 10:30  SKF Asset management Ing. Jan Klement                

SKF CZ, a.s., Praha 

10:30 – 11:00 Přestávka na občerstvení  

11:00 – 11:30 Plánování a rozvrhování údržby s podporou IS 

SAP PM 

Ing. Tomáš Vančura 

pivovar Velké Popovice 

11:30 – 12:00 Správa provozní dokumentace v údržbě 

s využitím IS SAP - SPRODO 

Ing. Miloslav Matocha,     

Preciosa, a.s. Liberec 

12:00 – 12:30  Využití termokamer na dronu (UAV) pro 

údržbu průmyslového podniku 

Jan Sova, Adam Švestka 

Workswell, s.r.o., 

Vertical Images 

12:30 – 13:30 Oběd 

Moderuje prof. Ing. Václav Legát, 

DrSc., TF ČZU v Praze 

13:30 – 14:00 Drony – praktická ukázka použití bezpilotního 

letadla (termokamera, video) 

 

Petr Lněnička 

Workswell, s.r.o. 

Vertical Images 

14:00 – 14:30 Strategie údržby - služba provozu ve výrobní 

organizaci 

Ing. Jiří Polouček, CSc.    

Unipetrol RPA, s.r.o. 

14:30 – 15:00 Údržba zaměřená na bezporuchovost (RCM) a 

programy údržby 

Ing. Zdeněk Aleš, PhD.,    

TF ČZU Praha 

15:00 – 15:30 Přestávka na občerstvení 

15:30 – 16:00 Komplexní produktivní údržba (TPM) 

 

Ing. Bohumil Polanka       

ČSPÚ 

16:00 – 16:30 Průmysl 4.0, internet věcí Karel Hřib 

IBM ČR, s.r.o.  

16:30 – 17:00 Správné převzetí funkce – „Manažer údržby“  Ing. Jan Škarka,                

MC Syncro Kolín, s.r.o. 

17:00 – 17:45 Panelová diskuse: Management majetku a 

jeho údržby 

Ing. Tomáš Hladík, PhD.  

Logio, s.r.o. Praha 

18:00 Večeře, neformální výměna zkušeností 

 

http://www.zamek-liblice.cz/


3 

 

 

 

 

 

28. dubna 2016 

Moderuje prof. Ing. Josef Pošta, CSc. 

TF ČZU v Praze                 

8:00 – 8:30 Energetický audit – cesta nalezení úspor a 

inovací v energetickém hospodářství 

Bc. Jiří Kopřiva, 

RWE Energie, s.r.o. 

8:30  - 9:00 Vyhledávání, nábor a hodnocení pracovníků 

údržby 

Bc. Jiří Liberský,               

Philip Morris ČR, a.s. 

9:00 – 9:30 Klíčové ukazatele v údržbě a jejich vznik a 

zpracování v informačním systému IS Patriot 

Mgr. Zdeněk Jůzl,             

dataPartner s.r.o. 

9:30 – 10:00 Počítačová podpora managementu majetku a 

jeho údržby (EAM) 

Ing. Martin Vrana,             

INSEKO a.s. 

10:00 – 10:30 Přestávka na občerstvení 

10:30 – 11:00 Uplatnění metody RCM při vytváření strategie 

údržby 

Ing. Adam Teringl, 

Ing. Vojtěch Bečka, 

NET4GAS, s.r.o., Praha 

11:00 – 11:30 Efektivní management majetku – Vzájemná 

provázanost Údržby a Provozu ve společnosti 

Unipetrolu RPA 

Ing. Jan Sailer                    

technický ředitel 

Unipetrol, a.s. 

11:30 – 12:00  Online technologie v procesu řízení zakázek a 

v údržbě 

Michal Nepovím 

IT - manažer 

ATALIAN CZ, s.r.o. 

12:00 – 12:30 ŠKODA AUTO, a.s. – Konektivita očima 

údržby  

 

Jaroslav Horák 

ŠKODA AUTO, a.s., 

Mladá Boleslav 

12:30 – 12:40 Závěr semináře Ing. Zdeněk Votava 

 

12:50 Oběd 

 

 

 

 

 

Účastnický poplatek: 
 

(za dvoudenní konferenční seminář) Poplatek 21% DPH Celkem 

Účastnický poplatek – pro přednášející 4 200,-  882,-  5 082,- Kč 

 

Účastnický poplatek  

člen ČSPÚ 5 200,-  1 092,-  6 292,- Kč 

nečlen ČSPÚ 5 800,-  1 218,-  7 018,- Kč 

 

Prezentace firmy, logo, přednášející,  

člen ČSPÚ 6 000,- 1 260,- 7 260,- Kč 

nečlen ČSPÚ 7 000,- 1 470,- 8 470,- Kč 

 

Prezentace firmy, logo, přednášející  

a vystavovatel – stůl,  

člen ČSPÚ 8 000,- 1 680,- 9 680,- Kč 

nečlen ČSPÚ 9 000,-  1 890,-  10 890,- Kč 

 



4 

 

 

Přihlášení: 
 

Přihláška s objednávkou ubytování je přiložena; uvedenou přihlášku a objednávku 

ubytování si můžete také stáhnout na: http://www.udrzba-cspu.cz/ 
 

Vyplněnou přihlášku odešlete do 10. 4. 2016, na emailovou adresu: 

info@udrzba-cspu.cz  nebo  zdenek.votava@iol.cz  (případně fax: +420 271 084 791) 
 

Platbu proveďte na náš účet č. 81769339/0800 u ČS Praha 4, v. s. 27042016, tak 

abychom ji obdrželi nejpozději do 17. 4. 2016.  
 

Daňový doklad bude vystaven po připsání platby na náš účet a odeslán, případně bude 

předán účastníkovi na konferenci. Zaplacené vložné se nevrací, akce se může zúčastnit 

náhradník. 

Vložné – účastnický poplatek zahrnuje pronájem, konferenční materiály, stravné a 

občerstvení. 

Ubytování v místě konferenčního semináře: 

Konferenční centrum AV ČR – Zámek Liblice 

 jednolůžkový pokoj  1 600,- Kč/noc 

 dvoulůžkový pokoj  2 200,- Kč/noc 

Depandance (samostatné křídlo zámku) 

 jednolůžkový pokoj 1 200,- Kč/noc 

 dvoulůžkový pokoj  1 800,- Kč/noc 

 třílůžkový pokoj  2 400,- Kč/noc 

 
 

         Chcete-li využít ubytování přímo v místě konání konference, zašlete (na stejnou  

e – mailovou adresu jako přihlášku) objednávku ubytování. Úhradu za ubytování provedete 

v recepci zámku. Podrobné informace ohledně ubytování Vám poskytne paní Renata Šedivá, 

Konferenční centrum AV ČR zámek Liblice, tel.: +420 315 632 111; 739 329 973; 

sediva@zamek-liblice.cz ; www.zamek-liblice.cz. 

 

Kontaktní osoba pro organizační záležitosti semináře: 

 
Ing. Zdeněk Votava  - výkonný ředitel ČSPÚ 

Tel.: 315 68 84 06, mob.: 776 65 75 45, fax.:  271 084 791  

E-mail: info@udrzba-cspu.cz zdenek.votava@iol.cz 

 

Ing. Jan Hroch  - tajemník ČSPÚ 

Mob.: 737 220 155 

E-mail: udrzba.cspu@gmail.com 

  

Další informace: http://www.udrzba-cspu.cz/  

http://www.udrzba-cspu.cz/
mailto:sediva@zamek-liblice.cz
http://www.zamek-liblice.cz/
mailto:info@udrzba-cspu.cz
mailto:zdenek.votava@iol.cz
mailto:udrzba.cspu@gmail.com
http://www.udrzba-cspu.cz/

